54 5ª feira | 17/Nov/2022 - Edição nº 11294

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0112021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

Pelo presente, HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio,
proferida no Pregão Eletrônico nº 0072022 – LOTE Nº 1, cujo  objeto é a
aquisição de 10 (dez) Sensores de temperatura e umidade relativa do ar
(termohigrômetro), em favor da empresa DUALBASE TECNOLOGIA
ELETRÔNICA LTDA., pelo valor de R$ 34.670,00 (trinta e quatro mil,
seiscentos e setenta reais), LOTE Nº 2, cujo  objeto é a aquisição de 30 (trinta)
Sensor de pressão com célula capacitiva-LINIMETRO, em favor da empresa
DUALBASE TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA., pelo valor de R$
214.200,00 (duzentos e quatorze mil e duzentos reais), LOTE Nº 3, cujo objeto
é aquisição de 5 (cinco) Sensor de bóia e contrapeso sagrou-se FRACASSADO,
LOTE Nº 4, cujo objeto é a aquisição de 10 (dez) Sensor de Radiação Solar
(piranômetro), em favor da empresa S.B.O SIGMA SENSORS EIRELI, , pelo
valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), LOTE Nº 5 cujo objeto é
aquisição de 20 (vinte) Datalogger, em favor da empresa CAMPBELL
SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA., pelo valor de R$ 265.000,00 (duzentos e
sessenta e cinco mil reais)– Cesar A.A. Beneti – Diretor Executivo.
  124310/2022

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº07-22
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma Eletrônica

OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE
FOMENTO PARANÁ torna público que realizará licitação eletrônica do tipo
MENOR PREÇO.
OBJETO: contratação de Operadora de Plano de Saúde para os colaboradores da
Fomento Paraná, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações descritas
nos termos do edital e seus Anexos.
Valor Global Máximo Estimado: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme Art.34 §
3º da Lei Federal 13.303/16).
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.
com.br, sob nº 973860.
Datas e horários:
a) Início do Acolhimento das Propostas: 17/11/2022 às 10h00min.
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura: 08/12/2022 às
14h00min.
c) Início da disputa de preços: 08/12/2022 às 14h15min.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br. Informações:
licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br.

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº04-22 - REPUBLICAÇÃO
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma Eletrônica

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA
FOMENTO PARANÁ torna público que realizará licitação eletrônica do tipo
MENOR PREÇO.
OBJETO: contratação de prestação de serviços de vigilância desarmada, conforme
especifi cações descritas nos termos do edital e seus Anexos.
Valor Global Máximo Estimado: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme Art.34 §
3º da Lei Federal 13.303/16).
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.
com.br, sob nº 968485.
Datas e horários:
a) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura: 09/12/2022 às
14h00min.
b) Início da disputa de preços: 09/12/2022 às 14h15min.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br. Informações:
licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente (extrato512022.rtf)

124208/2022

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 042/2022

PROTOCOLO: 19.533.649-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 045/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Arquitetura e Interiores para reforma e ampliação de escritório para uso da nova
Administração Central da CEASA/PR na Unidade Atacadista de Curitiba.
EMPRESA: EVELINE BARBARA DE LARA ME – CNPJ: 24.535.546/0001-05
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
ASSINATURA: 04/11/2022 – Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
123353/2022

CELEPAR

CONTRATO GMS Nº 5272/2022

CONTRATADA: Vennx Tecnologia e Servicos Profissionais Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de auditoria interna.
VALOR: R$239.600,00 (duzentos e trinta e nove mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a partir de sua assinatura.
Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 16/09/2022. LE
nº 002. Dotação Orçamentária ID nº DP20220017. SPI nº 19.099.234-9.

CONTRATO GMS Nº 5058/2022

CONTRATADA: Digidata Consultoria e Serviços de Processamento de Dados Ltda
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em desenvolvimento e artefatos de
software para a plataforma META4.
VALOR: R$4.561.032,00 (quatro milhões e quinhentos e sessenta e um mil e
trinta e dois reais).
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir de sua assinatura.
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 23/08/2022. INE
nº 26233. Dotação Orçamentária ID nº DT20210259. SPI nº 18.701.394-1.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 173/2021

CONTRATADA: Grabin Trabalho Temporário e Serviços Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de auxiliar administrativo.
FINALIDADE: Errata ao 1° Termo Aditivo e repactuação de valores,
conforme CCT 2022/2023.
VALOR DO ADITIVO: R$23.745,73 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e setenta e três centavos).
Autorizado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em
31/10/2022. Dotação Orçamentária ID n° DAF20210067.SPI nº16.640.670-6.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4774/2021

CONTRATADA: Construtora Greca Ltda. e Aliança Imobiliária Ltda.
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Nilo Peçanha nº 665, bairro Bom retiro,
Curitiba-PR .
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, até 14/12/2023 e
Reajuste tomando por base a avaliação da PRED a contar de 15/12/2022.
VALOR DO ADITIVO: R$227.430,72 (duzentos e vinte e sete mil e
quatrocentos e trinta reais e setenta e dois centavos).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 26/10/2022.
Dotação Orçamentária ID nº DAF20220029. SPI nº 17.960.526-0.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6057/2021

CONTRATADA: Superpromo Eventos e Marketing EIRELI
OBJETO: Prestação de serviços para produção de comunicação visual.
FINALIDADE: Acréscimo de 22,87% (vinte e dois e oitenta e sete por cento)
sobre o valor global inicial do contrato.
VALOR DO ADITIVO: R$4.615,00 (quatro mil, seiscentos e quinze reais).
Autorizado pelo  Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 31/10/2022.
Dotação Orçamentária ID nº DP20210237. SPI nº 17.850.660-9.

CONTRATO GMS Nº 5272/2022

CONTRATADA: Vennx Tecnologia e Servicos Profissionais Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de auditoria interna.
VALOR: R$239.600,00 (duzentos e trinta e nove mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a partir de sua assinatura.
Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 16/09/2022. LE
nº 002. Dotação Orçamentária ID nº DP20220017. SPI nº 19.099.234-9.

CONTRATO GMS Nº 5058/2022

CONTRATADA: Digidata Consultoria e Serviços de Processamento de Dados Ltda
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em desenvolvimento e artefatos de
software para a plataforma META4.
VALOR: R$4.561.032,00 (quatro milhões e quinhentos e sessenta e um mil e
trinta e dois reais).
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir de sua assinatura.
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 23/08/2022. INE
nº 26233. Dotação Orçamentária ID nº DT20210259. SPI nº 18.701.394-1.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 173/2021

CONTRATADA: Grabin Trabalho Temporário e Serviços Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de auxiliar administrativo.
FINALIDADE: Errata ao 1° Termo Aditivo e repactuação de valores,
conforme CCT 2022/2023.
VALOR DO ADITIVO: R$23.745,73 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e setenta e três centavos).
Autorizado pelo Diretor Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em
31/10/2022. Dotação Orçamentária ID n° DAF20210067.SPI nº16.640.670-6.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4774/2021

CONTRATADA: Construtora Greca Ltda. e Aliança Imobiliária Ltda.
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Nilo Peçanha nº 665, bairro Bom retiro,
Curitiba-PR .
FINALIDADE: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, até 14/12/2023 e
Reajuste tomando por base a avaliação da PRED a contar de 15/12/2022.
VALOR DO ADITIVO: R$227.430,72 (duzentos e vinte e sete mil e
quatrocentos e trinta reais e setenta e dois centavos).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 26/10/2022.
Dotação Orçamentária ID nº DAF20220029. SPI nº 17.960.526-0.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6057/2021

CONTRATADA: Superpromo Eventos e Marketing EIRELI
OBJETO: Prestação de serviços para produção de comunicação visual.
FINALIDADE: Acréscimo de 22,87% (vinte e dois e oitenta e sete por cento)
sobre o valor global inicial do contrato.
VALOR DO ADITIVO: R$4.615,00 (quatro mil, seiscentos e quinze reais).
Autorizado pelo  Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 31/10/2022.
Dotação Orçamentária ID nº DP20210237. SPI nº 17.850.660-9.

124236/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 1391/2022     Licitações-e nº 956368

e-Protocolo nº 19.213.716-0

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de treinamentos, In Company,
a serem executados por fornecedor representante da ferramenta Camunda: - Treinamento de
modelagem/desenho de processos, utilizando-se da notação BPMN 2.0 (Business Process
Model and Notation), através da ferramenta Camunda, versão Community; - Treinamento de
desenvolvimento  de automação de processos  através da ferramenta  Camunda,  versão
Community.  Empresa  declarada  vencedora para  o  lote  único:  Ambiente  Livre
Assessoria em Sistemas de Informática Ltda, com o valor total de R$ 40.000,00 (Quarenta
mil reais). Demais informações nos autos do processo.

123630/2022

COHAPAR

Extrato do Termo de Ajuste nº 193/TAJ/202
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação

PROCESSO(d) 19.537.254-3. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA

PIACENTINI LTDA. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento,

disponibiliza à COHAPAR 201 (duzentas e uma) unidades habitacionais,

pertencentes ao empreendimento habitacional com 288 (duzentas e oitenta e

oito) unidades, localizado no município de Maringá/PR, com o Valor de Venda

das unidades de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) até R$
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). FUNDAMENTO: Lei nº

13.303/16 e RILC da COHAPAR. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 075/2022,

de 31/10/2022. VIGÊNCIA: 24 meses a partir da assinatura. ASSINATURA:
16/11/2022.

 123971/2022

Extrato do Convênio nº 079/CONV/2022
PROTOCOLO: 19.024.624-8. PARTES: COHAPAR, Município de
Colombo, IAT e SEAP. OBJETO: O presente CONVÊNIO tem por
objeto estabelecer a mútua cooperação entre as partes para a manutenção,
operação e conservação do Sistema Pôlder para controle de cheias da Vila
Zumbi dos Palmeiras, município de Colombo/PR. RECURSOS: Não
haverá repasse de recursos financeiros entre os partícipes. VIGÊNCIA:
12 meses, contados da data da assinatura. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD
nº 071/2022 de 10/10/2022. ASSINATURA: 16/11/2022.

 124313/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
791885422

Documento emitido em 17/11/2022 10:58:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11294 | 17/11/2022 | PÁG. 54

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.